
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX -2020-00096634-UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

          El pedido formulado por el Dr. Oscar Oviedo, en el cual solicita se declare de Interés Institucional para la
Facultad de Ciencias Químicas la actividad denominada “Jornada de presentación de la Plataforma de
Información Energética”, a realizarse en modalidad virtual por plataforma zoom, el día 11 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO:

           Que la Jornada se ejecutará bajo el marco del Convenio Específico firmado entre la FCQ-UNC y la CADIEC.

           Que en el primer ANEXO de este convenio se describen las acciones para elaborar una plataforma de
información de la oferta-demanda energética para la provincia de Córdoba, objeto de esta presentación.

           Que el grupo del Prof. Oviedo en el DQTC, es el encargado de elaborar reportes mensuales que permitan, a
especialistas y no especialistas; realizar ejercicios prospectivos referidos a diferentes temáticas: económicas,
tecnológicas, territoriales y microsociales, dentro del sector energético.

           El visto bueno de la COMECyT.

           Las opiniones de la Comisión de Vigilancia de la FCQ;

           Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha;         

Por ello;        

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Declarar de Interés Institucional para la Facultad de Ciencias Químicas la actividad denominada
“Jornada de presentación de la Plataforma de Información Energética”, a realizarse en modalidad virtual por
plataforma zoom el día 11 de agosto de 2020.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL  SIETE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.




	numero_documento: RHCD-2020-144-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 14 de Agosto de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-13T17:11:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-14T12:40:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-14T12:41:16-0300
	GDE UNC




